

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia domu smútku

Objekt: SO 01 Rekonštrukcia a modernizácia domu smútku

Objednávateľ: Obec Ostratice

Zhotoviteľ: výberové konanie

Miesto: Ostratice

Spracoval: Bečka

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV

## Práce a dodávky HSV

### 1

### Zemné práce

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	19,588		
		8,0*6,5*0,25+6*2,44*0,45		19,588		
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	19,588		
3	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	2,700		
		0,5*0,5*0,9*12		2,700		
4	133211109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	2,700		
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	22,288		
		19,588+2,7		22,288		
6	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	22,288		

### 2

### Zakladanie

7	275313521	Betón základových páteiek, prostý tr.C 12/15	m3	2,700		
		0,5*0,5*0,9*12		2,700		

### 3

### Zvislé a kompletne konštrukcie

8	311272124	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)	m3	8,160		
		(9,5*2*0,4+5,6*1,75*2)*0,3		8,160		

### 4

### Vodorovné konštrukcie

9	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	2,265		
		(9,5*2+5,6*2)*0,3*0,25		2,265		
10	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	15,100		
		(9,5*2+5,6*2)*0,25*2		15,100		
11	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	15,100		
12	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,183		
		(9,5*2+5,6*2)*4*1,21/1000		0,146		
		(9,5*2+5,6*2)*5*1,1*0,222/1000		0,037		
		Súčet		0,183		

### 5

### Komunikácie

13	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	65,640		
		8,5*6+6,0*2,44		65,640		
14	59229014pc	Zámková dlažba hr.6 cm	m2	66,953		
		65,64 * 1,02		66,953		

15	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 60 mm, mimo kruhov nad 20 m2	m2	65,640		
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						
16	611421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	41,960		
		7,4*5,4+1,6*1,25		41,960		
17	611461113	Príprava vnútorného podkladu stropov, penetračný náter BetonPrimer	m2	41,960		
		7,4*5,4+1,6*1,25		41,960		
18	611461126	Vnútorná omietka stropov , sadrová, ručné miešanie a nanášanie, hr. 8 mm	m2	41,960		
19	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	94,780		
		(7,4+5,4+1,6+1,25)*2*3,3+(1,2*2+2,1*4+0,6*3+1,45+2,45*2)*0,15		106,133		
		-(1,2*2,1*2+0,6*0,6+1,45*2,45+0,6*2*2)		-11,353		
		Súčet		94,780		
20	612465113	Príprava vnútorného podkladu stien , penetračný náter	m2	94,700		
21	612465126	Vnútorná omietka stien , sadrová, ručné miešanie a nanášanie, hr. 10 mm	m2	94,700		
22	622463024	Príprava vonkajšieho podkladu stien , podkladný náter	m2	143,177		
23	622464143	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová roztieraná stredoazrnná	m2	143,177		
24	625252203	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm Weber - Terranova THERM - FLEX (EPS - nestabilne povrchy ), skrutkovacie kotvy	m2	143,177		
		9,5*2*4,7+6,1*2*5,15		152,130		
		-(1,2*2,1*2+0,6*0,6+1,45*2,45)		-8,953		
		Súčet		143,177		
25	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,952		
		4,05*2,55*0,075		0,775		
		2,05*1,15*0,075		0,177		
		Súčet		0,952		
26	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,275		
		6,1*0,3*0,15		0,275		
27	631362402	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	12,685		
		4,05*2,55+2,05*1,15		12,685		
28	631501111	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného	m3	28,882		
		8,5*6,0*0,4+6*2,44*0,4		26,256		
		8,5*6,0*0,04+6*2,44*0,04		2,626		
		Súčet		28,882		
29	632450320	Samonivelizačná podlahová stierka , triedy CT-C25-F7 , hr. 30 mm	m2	11,470		
		4,05*2,25+2,05*1,15		11,470		
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						
30	916561111	Osadenie záhon. obručníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	36,940		
		15,0+2,64+10,3+8,4+0,6		36,940		
31	5921745100	Obručník betónový A 1/828	ks	37,309		
		36,94 * 1,01		37,309		
32	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	141,400		
		11,5*3,8*2+6*4,5*2		141,400		

33	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	141,400		
34	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	141,400		
35	943943221	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	391,552		
11,2*9,2*3,8				391,552		
36	943943292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	391,552		
37	943943821	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	391,552		
38	943955021	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	103,040		
11,2*9,2				103,040		
39	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	103,040		
40	953946504	soklový profil LO 53 mm (hliníkový)	m	31,200		
9,5*2+6,1*2				31,200		
41	953946521	rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK Al 100 (hliníkový)	m	21,700		
4,34*5				21,700		
42	953996617	okenný profil s tkaninou EKO (plastový)	m	9,600		
2,1*4+0,6*2				9,600		
43	953996620	nadokenný profil so skrytou okapničkou LK plast	m	3,000		
1,2*2+0,6				3,000		
44	953996626	parapetný profil s tkaninou LPE (plastový)	m	3,000		
1,2*2+0,6				3,000		
45	953996630	spojka soklových profilov 30 mm (plastová)	m	10,000		
10				10,000		
46	962032314	Búranie pilierov tehlových na akúkoľvek maltu, -1,80000t	m3	0,797		
0,45*0,3*2,95*2				0,797		
47	962086121	Búranie muriva priečok z plynosilikátu a siporexu hr. do 300mm, -0,15000t	m2	7,000		
"atika" (7,3*2+5,4)*0,35				7,000		
48	963013530	Búranie stropov s keramikou výplňou akýchkoľvek hr., -1,70000t	m3	5,940		
6,0*3,3*0,3				5,940		
49	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,650		
8,5*6*0,15				7,650		
50	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	2,000		
"WC" 1,6*1,25				2,000		
51	965081812	Búranie dlažieb cement.,terazzových,keramických hr.nsd 10 mm	m2	18,000		
"zámková dlažba" 8,5*6				51,000		
"terazzo dlažba" 6*3,0				18,000		
52	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	10,200		
8,5*6*0,2				10,200		
53	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	1,000		
54	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	2,000		
55	968061125	Vyvesenie dreveného dvorného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000		
56	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	0,360		
0,6*0,6				0,360		

57	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojíťých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	5,040		
		1,2*2,1*2		5,040		
58	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	2,000		
59	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	3,553		
		1,45*2,45		3,553		
60	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	m2	9,180		
		(1,6*2+1,25*2)*1,8-0,6*1,8		9,180		
61	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	46,289		
62	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	231,325		
		5*46,265		231,325		
63	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	46,289		

## 99 Presun hmôt HSV

64	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	127,794		
----	-----------	---	---	---------	--	--

## PSV Práce a dodávky PSV

### 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

65	711111002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	11,470		
		4,05*2,25+2,05*1,15		11,470		
66	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	t	0,009		
		11,47 * 0,00075		0,009		
67	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	11,470		
68	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	13,191		
		11,47 * 1,15		13,191		
69	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			

### 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

70	721290822	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	t	0,042		
----	-----------	--	---	-------	--	--

### 725 Zdravotechnika - zariadenia predmetov

71	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	1,000		
72	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb.	1,000		
73	64233400pc	WC misa záchodová kombi biela komplet	ks	1,000		
74	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	1,000		
75	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000		
76	64201350pc	Umývadlo biele	ks	1,000		
77	725219601	Montáž stĺpa umývadla	súb.	1,000		
78	6429125100	Stĺp biely k umývadlu	ks	1,000		
79	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	1,000		
80	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	1,000		
81	5514670pc	batéria páková DN 15	ks	1,000		
82	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetov, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	1,000		

83	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			
----	-----------	---	---	--	--	--

  

<b>762</b>		<b>Konštrukcie tesárske</b>				
------------	--	-----------------------------	--	--	--	--

84	762081060	Zvláštné výkony na stavenisku, viacstranné hobl'ovanie reziva	m2	215,616		
		"krokva 10/20" (7,0*13+4,7*20+3,5*4)*0,5		99,500		
		"klieština 5/20" (4,2* 2+3,2*24)*0,5		42,600		
		"rozpera 14/14" 6,1*3*0,56		10,248		
		"stĺpik 14/14" (2,7*5+3,7*7)*0,56		22,064		
		"pásik 14/14" (1,7*17)*0,56		16,184		
		"vaznica 14/16" (5,2+4,6*2+4*6+3,3)*0,6		25,020		
		Súčet		215,616		
85	762084111	Priplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 4 do 12 m	m	574,700		
		148,2+426,5		574,700		
86	762084211	Priplatok k cene pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 12 m	m2	215,430		
		215,43		215,430		
87	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	28,000		
		8*2+12		28,000		
88	53395102pc	Kotviace prvky	ks	16,000		
89	53395102pc1	Kotviace prvky pre stĺpy	ks	12,000		
90	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	148,200		
		"klieština 5/20" 4,2*17+3,2*24		148,200		
91	6051275200	Dosky a ťošne mäkké rezivo - omietané smrek akosť I hr.38-50mmxB=250-300mm	m3	1,630		
		"klieština 5/20" (4,2*17+3,2*24)*0,05*0,2		1,482		
92	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	426,500		
		"hranol 10/14" 3,0*1		3,000		
		"pomúrnica 14/14" 21		21,000		
		"rozpera 14/14" 6,1*3		18,300		
		"stĺpik 14/14" 2,7*5+3,7*7		39,400		
		"pásik 14/14" 1,7*17		28,900		
		"vaznica 14/16" 5,2+4,6*2+4*6+3,3		41,700		
		"krokva 10/20" 7,0*13+4,7*36+3,5*4		274,200		
		Súčet		426,500		
93	6051523600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akosť I 140x140,160,200mm	m3	9,426		
		"hranol 10/14" 3,0*1*0,1*0,14		0,042		
		"pomúrnica 14/14" 21*0,14*0,14		0,412		
		"rozpera 14/14" 6,1*3*0,14*0,14		0,359		
		"stĺpik 14/14" (2,7*5+3,7*7)*0,14*0,14		0,772		
		"pásik 14/14" 1,7*17*0,14*0,14		0,566		
		"vaznica 14/16" (5,2+4,6*2+4*6+3,3)*0,14*0,16		0,934		
		"krokva 10/20" (7,0*13+4,7*36+3,5*4)*0,1*0,2		5,484		
		Súčet		8,569		
94	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 026,000		
		1300-274		1 026,000		
95	6051717900	Lata do 25 cm2 mäkké rezivo	m3	2,257		
		1026*0,05*0,04		2,052		
96	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	274,000		
97	6051717900	Lata do 25 cm2 mäkké rezivo	m3	0,603		
		274*0,05*0,04		0,548		
98	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a lat'ovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	13,916		

		1,63+9,426+2,257+0,603		13,916		
99	762421348	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek CETRIS skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 20 mm	m2	169,995		
		11,7*6,6+10,2*4,3+3,0*3,4+(9,25*2+3,6*4)*0,6		151,020		
		(11,7+15,1+9,25*2+6,6+3,0+4,2*5)*0,25		18,975		
		Súčet		169,995		
100	61192000pc	Tatranský profil smrek hr.20 mm I. trieda	m2	176,795		
		169,995 * 1,04		176,795		
101	762495000	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m2	210,285		
102	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%			

## 764 Konštrukcie klampiarske

103	764252227	Žlaby z medeného Cu plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 330 mm	m	45,100		
		15+9,2*2+11,7		45,100		
104	764259211	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	4,000		
105	764322840	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 500 mm, -0,00380t	m	6,000		
106	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm, -0,00320t	m	20,800		
		7,7*2+5,4		20,800		
107	764352810	Demontáž žlabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	6,000		
108	764359820	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žlabu do 30st., -0,00320t	ks	1,000		
109	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	3,000		
		1,2*2+0,6		3,000		
110	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	3,500		
111	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	2,000		
112	764554254	Zvodové rúry z medeného Cu plechu, kruhové priemer 120 mm	m	19,000		
		4,5*2+3*2+4		19,000		
113	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,187		

## 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

114	765312331	Keramická krytina Mulde, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	m2	215,430		
		6,6*11,7+4,3*11,7+3*3,4+4,2*9,25*2		215,430		
115	765313693	Prírezenie a uchytenie rezaných škridiel TONDACH, sklon od 35° do 60°	m	22,200		
		4,2*2+6,6+4,2+3		22,200		
116	765314305	Hrebeň, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	m	20,950		
		11,7+9,25		20,950		
117	765314425	Štítová hrana z okrajových škridiel Mulde	m	30,700		
		6,6+4,3+3+4,2*4		30,700		
118	765901407	Strešná fólia Fol Mono Double Tape od 22° do 35°, na krokvy	m2	236,973		
		215,43 * 1,1		236,973		
119	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			

## 766 Konštrukcie stolárske

120	766621001	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 600 mm x v. 600 mm	ks	1,000		
-----	-----------	--	----	-------	--	--

121	6114107100	Plastové okno H/B 600/600 mm jednokrídlové otvárací-sklonné	ks	1,000		
122	7666213pc	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1200 mm x v. 2100 mm	ks	2,000		
123	6114118000	Plastové okno H/B 1200/2100 mm dvojkrídlové, otvárací-sklonné, pevné	ks	2,000		
124	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových so zasklením, za 1 m obvodu dverí	m	7,800		
2,45*2+1,45*2				7,800		

125	61141221pc	Plastové vchodové dvere H/B 2450/1450 mm s nadsvetlíkom otvárací	ks	1,000		
126	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otvárací do zárubne, jednokrídlové	ks	1,000		
127	61161711pc	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné 60x197 cm	ks	1,000		
128	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			

## 771 Podlahy z dlaždíc

129	771275307	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	3,600		
6,0*0,6				3,600		
130	5976498250	Mrazuvzdorná dlažba keramická hr.6 mm	m2	3,672		
3,6 * 1,02				3,672		
131	771541115	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	11,470		
4,05*2,25+2,05*1,15				11,470		
132	5978651540	Mrazuvzdorná dlažba keramická hr.6 mm	m2	11,699		
11,47 * 1,02				11,699		
133	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			

## 781 Dokončovacie práce a obklady

134	781445063	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200x100 mm	m2	9,180		
"WC" (1,6*2+1,25*2)*1,8-0,6*1,8				9,180		
135	5978692000	Obkladačky keramické s jednofarebným základom dvojfarebnou potlačou B 200x100	m2	9,639		
9,18 * 1,05				9,639		
136	781731050	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek, škár. Ceresit CE 33, veľ. 290 x 65 mm	m2	8,040		
(8*2+6+2,25*2)*0,3+0,3*0,15*2				8,040		
137	5978690000	Obkladačky keramické jednofarebné šedé 200x100	m2	8,201		
8,04 * 1,02				8,201		
138	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			

## 783 Dokončovacie práce - nátery

139	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrábaním	m2	0,910		
140	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	0,910		
141	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	0,910		
142	783726000	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	979,906		
"klieština 5/20" (4,2*17+3,2*24)*0,5				74,100		
"hranol 10/14" 3,0*0,48				1,440		
"pomúrnica 14/14" 21*0,56				11,760		
"rozpera 14/14" 6,1*3*0,56				10,248		
"stĺpik 14/14" (2,7*5+3,7*7)*0,56				22,064		

"pásik 14/14" 1,7*17*0,56	16,184
"vaznica 14/16" (5,2+4,6*2+4*6+3,3)*0,6	25,020
"krokva 10/20" (7,0*13+4,7*36+3,5*4)*0,6	164,520
"laty 50/40" 1300*0,18	234,000
"tatr.profil"	
(11,7*6,6+11,7*4,3+3,0*3,4)*2+(9,25*2+4,2*4)*0,6*2	317,820
(11,7+15,1+9,25*2+6,6*23,0+4,2*2)*0,25*2	102,750
Súčet	979,906

143	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	979,906		
144	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	979,906		
145	783784203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronitom, trieda horľavosti C1, odolnosť 3 - 5 min.	m2	979,906		

**Celkom**